PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 11.06.2015                                                                      № 503
О внесении изменений в постановление администрации МО Юрьев-Польский район от 26.07.2013 №995
Во исполнение Законов  Владимирской области от 03.12.2004 №226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (редакция от 07.04.2015 N 33-ОЗ), п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 26.07.2013 года №995 «Об исполнении Закона  Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от 28.12.2005 № 201-ОЗ (в редакции Закона от 08.04.2013 № 35-ОЗ) следующие изменения:
1.1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«Об исполнении Закона  Владимирской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями  Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от 28.12.2005 № 201-ОЗ»;
1.2.пункт 1.1. постановления изложить в следующей редакции:

 «1.1.выплаты ежемесячных денежных средств на питание, приобретение одежды, обуви и мягкого инвентаря детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, за время пребывания в семье опекуна (попечителя), приемной или патронатной семье»;

 1.3.пункт 1.2. постановления изложить в следующей редакции:

 «1.2.выплаты ежемесячных денежных компенсаций на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов (попечителей), приемных или патронатных семьях, на приобретение предметов хозяйственного обихода, личной гигиены, игр, игрушек, книг, расходов на личные нужды (на ребенка (детей) школьного возраста), культурно-массовые расходы, на обеспечение лекарственными препаратами для медицинского применения при амбулаторном лечении»;
 1.4. пункт 1.3. постановления изложить в следующей редакции:

 «1.3.выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям и патронатным воспитателям, а также выплате приемным родителям и патронатным воспитателям средств на приобретение мебели при передаче им ребенка (детей) на воспитание на один год и более»;
 1.5. пункт 1.4. постановления изложить в следующей редакции:

 «1.4.обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в семьях опекунов (попечителей), приемных или патронатных семьях, путевками в оздоровительные лагеря, специализированные (профильные) лагеря, в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний, а также по оплате проезда к месту лечения и обратно»;

1.6. пункт 1.6. постановления изложить в следующей редакции:

«1.6.оплаты расходов по обеспечению проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в семьях опекунов (попечителей), приемных или патронатных семьях, обучающимся за счет средств областного бюджета или местных бюджетов по основным образовательным программам и программам профессионального обучения:

- к месту учебы и обратно на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси),
- один раз в год в период каникул к месту жительства и обратно к месту учебы,
- в последний год получения общего образования, получившим основное общее или среднее общее образование, к местам поступления в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования, включая подготовительные отделения образовательных организаций высшего образования, и обратно»;
 1.7. пункт 1.7. постановления изложить в следующей редакции:

 «1.7.возмещения расходов на оплату жилого помещения, коммунальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, проживающим в семьях опекунов (попечителей), приемных родителей, патронатных воспитателей, в доле, приходящейся на одного ребенка от общей суммы затрат, при отсутствии центрального отопления - на приобретение топлива»;
1.8. пункт 1.9. постановления изложить в следующей редакции:

«1.9.оплаты обучения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на подготовительных отделениях образовательных организаций высшего образования».
2.Контроль за исполнением постановления возложить на зам.главы администрации по социальным вопросам, начальника управления образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                       Е.В.Родионова
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления  по правовой и административной работе администрации МО Юрьев-Польский район

                                                  Е.В.Коробченко

	Заместитель главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальник управления образования

                                                 А.В.Миловский

	Начальник управления делами администрации МО Юрьев-Польский район

                                                      О.В.Яшунина

Файл сдан:

Зав. отделом информатизации   управления

экономики и планирования                                                                        Е.В.Шеногин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                                __________________

                                                                                                                                                   (подпись исполнителя)
Название файла: О внесении изменений в постановление администрации МО Юрьев-Польский район от 26.07.2013 №995
Исп: Зав.отделом опеки и попечительства управления образования  И.В.Ларионова тел. 2-17-27.

Разослать:

              1. Дело - 1 экз.

              2.Управление образования – 3 экз.

3.Юр.отдел-1 экз.